LOTES: NO PROCEDE, según apartado 6 de la memoria justificativa redactada por 
el técnico municipal competente en la citada materia y que acompaña el 
expediente.
RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: No procede.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: Doscientos cuarenta mil euros (240.000,00.-
€) IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: Doscientos dieciocho mil ciento ochenta y un euros con 
ochenta y un céntimos de euro (218.181,81.-€) formado por el presupuesto base de 
licitación IVA excluido, más el 10% en concepto de posible liquidación final, en

[...]

Ciento noventa y ocho mil trescientos cuarenta y siete euros con diez 
céntimos de euro (198.347,10.-€), más la cantidad de cuarenta y un mil seiscientos 
cincuenta y dos euros con noventa céntimos de euro (41.652,90.-€) en concepto de 
IVA al 21%, lo que hace un total de doscientos cuarenta mil euros (240.000,00.-€), 
IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Segundo.- El 5 de marzo de 2025 en la sesión de la mesa de contratación (S 050325), 
se procedió a realizar la apertura del SOBRE ÚNICO que contenía la documentación relativa a 
los requisitos previos de participación y no prohibición de contratar, además de las ofertas

[...]

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole 
que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

El precio máximo del contrato, para la duración inicial de UN (1) AÑO del presente 
LOTE, será de 68.710,40 € (Sesenta y ocho mil setecientos diez euros con cuarenta céntimos) 
más 14.429,18 € (Catorce mil cuatrocientos veintinueve euros con dieciocho céntimos) en 
concepto de IVA, lo que hace un total de 83.139,58 € (Ochenta y tres mil ciento treinta y 
nueve euros con cincuenta y ocho céntimos).

LOTE 2: ESCENARIOS Y SUELO MODULAR. INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES, S.L., 
que, con una puntuación de 99,99 puntos para el lote 2, se compromete a realizar el 
suministro por los siguientes precios unitarios:

INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES S.L.

[...]

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole 
que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

El precio máximo del contrato, para la duración inicial de 12 (DOCE) meses del 
presente LOTE, será de 96.032,30 € (Noventa y seis mil treinta y dos euros con treinta 
céntimos) más 20.166,78 € (Veinte mil ciento sesenta y seis euros con setenta y ocho 
céntimos) en concepto de IVA, lo que hace un total de 116.199,08 € (Ciento dieciséis mil 
ciento noventa y nueve euros con ocho céntimos).

LOTE 3: VALLAS. INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES, S.L., que, con una puntuación 
de 98,83 puntos para el lote 3, se compromete a realizar el suministro por los siguientes 
precios unitarios:

INSECOP SOLUCIONES 
INTEGRALES S.L.

[...]

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole 
que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

El precio máximo del contrato, para la duración inicial de 1 (UN) AÑO del 
presente LOTE, será de 28.182,00 € (Veintiocho mil ciento ochenta y dos euros) más 5.918,22 
€ (Cinco mil novecientos dieciocho euros con veintidós céntimos) en concepto de IVA, lo que 
hace un total de 34.100,22 € (Treinta y cuatro mil cien euros con veintidós céntimos).

LOTE 5: EQUIPOS DE SONIDO, INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES, S.L., que, con una 
puntuación de 100 puntos para el lote 5, se compromete a realizar el suministro por los 
siguientes precios unitarios:

INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES S.L.